
             

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ Α.Δ.Α.: Β41ΘΩΗ8-75Ρ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Αριθμ. Απόφ.: 192/2012 

Μαραθωνοδρόμου 95 Αριθμ. Πρωτ.: 14743/19-7-2012 
ΨΥΧΙΚΟ, Τ.Κ. 154 52  

τηλ.: 210 6794000  

fax: 210 6726081  
email: grammateiads@0177.syzefxis.gov.gr  

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΑΠΟ 18-07-2012 12ης  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ 
 

 Στο Ψυχικό και στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Φιλοθέης – Ψυχικού (Μαραθωνοδρόμου 
95), σήμερα στις δέκα οχτώ (18) του μηνός Ιουλίου του έτους 2012, ημέρα Τετάρτη και ώρα 18:00΄, 

συνήλθε σε συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο ύστερα από την υπ’ αριθμ. 14385/13-07-2012 
έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. Α’ 87), για συζήτηση και λήψη αποφάσεων επί των 

κατωτέρω θεμάτων Η.Δ. και Ε.Η.Δ. 
ΘΕΜΑ 6Ο Η.Δ 

Αναμόρφωση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2012. 
 

 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι επί συνόλου είκοσι επτά (27) 

Δημοτικών Συμβούλων, παρόντες ήταν είκοσι ένας (21) και απόντες έξι (6), ήτοι: 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
 

ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΧΑΡΟΚΟΠΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
ΣΟΥΜΠΑΣΑΚΗ-ΠΑΠΑΔΗΜΟΥΛΗ ΚΩΝ/ΝΑ ΧΑΝΑΚΟΥΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΔΑΝΙΗΛ-ΖΑΦΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ ΓΑΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ 

ΠΕΤΡΙΤΣΗ-ΜΟΥΡΑΝΤ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΑΤΖΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 
ΣΑΜΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΥΡΩΝ-ΠΑΥΛΟΣ ΡΑΠΤΗ ΖΩΗ 

ΠΑΠΑΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΑΜΗΣ  ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΑΝΤΥΠΑ-ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΚΑΒΑΛΑΡΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΛΑΒΔΑ  ΕΛΕΝΗ 

ΔΟΥΝΔΟΥΛΑΚΗ ΕΛΕΝΗ 
ΓΑΛΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

 

ΒΑΚΙΡΤΖΗ ΤΙΤΙΚΑ  
ΚΑΝΕΛΛΑΚΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

ΚΟΜΝΗΝΟΥ-ΚΟΥΜΠΑ ΑΝΝΑ   
ΑΝΔΡΟΥΛΙΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
 

ΧΑΛΑΖΩΝΙΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΛΙΩΤΑ  ΧΡΥΣΟΥΛΑ 
ΜΑΖΑΡΑΚΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΡΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

 ΤΡΕΖΟΥ-ΣΚΟΥΡΟΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ-ΕΛΕΝΗ 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ  ΘΕΟΦΡΑΣΤΟΣ 
 

 Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Ράπτη Ζωή και Καβαλάρης Ιωάννης απεχώρησαν κατά τη συζήτηση 
του 1ου θέματος Η.Δ. 

 Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Γαλάνης Δημήτριος και Παπαχρόνης Γεώργιος απεχώρησαν κατά τη 

συζήτηση του 12ου θέματος Η.Δ. το οποίο συζητήθηκε ως 2ο θέμα Η.Δ. 
 Η Δημοτική Σύμβουλος κ. Σουμπασάκη-Παπαδημούλη Κωνσταντίνα απεχώρησε κατά τη συζήτηση 

του 11ου θέματος Η.Δ. 
   

Η Πρόεδρος ζήτησε να συζητηθεί το 12ο θέμα Η.Δ. ως 1ο θέμα Η.Δ.  Το Δημοτικό Συμβούλιο 
ενέκρινε ομόφωνα.  

 



Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και ο υπάλληλος του Δήμου 

Μούτσιος Γεώργιος. 

 

Εισηγούμενη το ανωτέρω θέμα η Πρόεδρος είπε: 
Με την υπ. αριθ.  168/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου εγκρίθηκε  η 6η Αναμόρφωση 

του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2012 , σύμφωνα με την οποία το αποθεματικό του 

Δήμου ανέρχεται  στο ποσό των 130.971.91 €. 

Η Διεύθυνση Οικονομικών αφού έλαβε υπόψη τις υπηρεσιακές εισηγήσεις των επί μέρους 

Διευθύνσεων του Δήμου εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την 7Η αναμόρφωση του προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2012 ως εξής: 

Α  Ως προς τα έσοδα: 

1. Ενίσχυση υπαρχουσών  κωδικών εσόδων: 

 

1.1 Ο  Κ.Α. 0211 με τίτλο «Τόκοι χρηματικών καταθέσεων σε τράπεζες » ενισχύεται  με ποσό 

79.848,49 €. 

1.2 Ο  Κ.Α. 1311 με τίτλο «Κεντρικοί αυτοτελείς πόροι από το πρόγραμμα δημοσίων επενδύσεων 

(ΣΑΤΑ) » ενισχύεται  με ποσό 71.122,00 €. 

1.3 Ο  Κ.Α. 1411 με τίτλο «Προϊόν δωρεών» ενισχύεται  με ποσό 99,19 €. 

1.4 Ο  Κ.Α. 2119.0000 με τίτλο «Τακτικά έσοδα από λοιπά έσοδα» ενισχύεται  με ποσό 19.569,55 

€. 

1.5 Ο  Κ.Α. 4214.0001 με τίτλο «Έσοδα επιστροφής χρημάτων από απεργίες, άδειες α/α κ.λ.π. » 

ενισχύεται  με ποσό 240,32 €. 

 

2. Δημιουργία νέων  κωδικών εσόδων: 

 

2.1 Στον  Κ.Α. 0615 με τίτλο «ΚΑΠ για την καταβολή αποζημίωσης σε σχολικούς τροχονόμους 

(άρθρο 14 του Ν. 2817/2000)» εγγράφεται πίστωση ποσού 2.260,61€. 

2.2 Στον  Κ.Α. 1214.0009 με τίτλο «Επιχορήγηση από Υπ. Εσωτερικών για καταβολή εφάπαξ 

αποζημίωσης σε υπαλλήλους πρώην ΙΒΣΑ » εγγράφεται πίστωση ποσού 13.002,47 €. 

2.3 Στον  Κ.Α. 1314.2008 με τίτλο «Επιχορήγηση από  πρόγραμμα ΘΗΣΕΑΣ για εκτέλεση έργων 

(ασφαλτόστρωση οδών » εγγράφεται πίστωση ποσού 33.251,01 €. 

2.4 Στον  Κ.Α. 1699.0006 με τίτλο «απόδοση εργοδοτικών εισφορών από Υπ. Πολιτισμού για 

υπάλληλο της Γ.Γ. Τουρισμού (Παπαχρόνης) που υπηρετεί ως αιρετός στο Δήμο Φιλοθέης – 

Ψυχικού» εγγράφεται πίστωση ποσού 1.835,67 €. 

 

Συνολικό ποσό ενίσχυσης εσόδων 221.229,31 € 

 

Επομένως το αποθεματικό του Δήμου μετά την παραπάνω ενίσχυση διαμορφώνεται στο ποσό 

των 352.201,22 € (130.971,91 + 221.229,31) 

 

Α  Ως προς τα έξοδα: 

1. Μείωση υπαρχουσών  πιστώσεων: 

1.1 Από τον   Κ.Α.  35.6673.0002 με τίτλο «Προμήθεια ανταλλακτικών οργάνων παιδικών χαρών» 

αποδεσμεύεται  ποσό 9.000,00 € 

1.2 Από τον   Κ.Α.  10.6142.0009 με τίτλο «Ηχογράφηση, ηλεκτρονική επεξεργασία, φωτοεκτύπωση, 

ββιβλιοδεσία κ.λ.π. πρακτικών Δ.Σ. και επιτροπών» αποδεσμεύεται  ποσό 15.400,00 € 

1.3 Από τον   Κ.Α.  10.6261.0001 με τίτλο «Εργασίες επέκτασης δικτύων Η/Υ και τηλεφωνικών 

κέντρων» αποδεσμεύεται  ποσό 4.935,00 € 

 

Συνολικό ποσό μείωσης υπαρχουσών πιστώσεων 29.335,00 € 

 



Επομένως το αποθεματικό του Δήμου μετά την  παραπάνω μείωση εξόδων διαμορφώνεται στο 

ποσό των 381.536,22 € (352.201,22 + 29.335,00) 

 

2. Ενίσχυση υπαρχουσών  πιστώσεων: 

2.1 Ο  Κ.Α.  00.6721.0003 με τίτλο «Συνδρομή Δήμου στο Σύνδεσμο Δήμων για την προστασία & 

ανάπλαση των Τουρκοβουνίων» ενισχύεται  με ποσό 20.000,00 € 

2.2 Ο  Κ.Α.  10.6411 με τίτλο «Έξοδα κίνησης ιδιόκτητων μεταφορικών μέσων»  

ενισχύεται  με ποσό 1.600,00 € 

2.3 Ο  Κ.Α.  10.6643 με τίτλο «Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό»  

ενισχύεται  με ποσό 380,00 € 

 

Συνολικό ποσό ενίσχυσης  υπαρχουσών πιστώσεων  21.980,00  

 

3. Δημιουργία νέων  πιστώσεων: 

3.1 Στον  Κ.Α.  00.6722 με τίτλο «Εισφορά ποσοστού 0,10% επί των τακτικών εσόδων  για την 

εξασφάλιση μέσων προστασίας άμαχου πληθυσμού» εγγράφεται  πίστωση ποσού 17.989,00 €. 

3.2 Στον  Κ.Α.  00.6723 με τίτλο «Κράτηση ποσοστού 0,50% επί των τακτικών εσόδων  υπέρ 

λογαριασμού του άρθρου 68 ΝΔ 3033/54» εγγράφεται  πίστωση ποσού 89.945,00 € 

3.3 Στον  Κ.Α.  00.6711.0005 με τίτλο «Απόδοση ποσού στην Πρωτοβάθμια Σχολική Επιτροπή που 

τηρεί το πρόγραμμα των σχολικών τροχονόμων» εγγράφεται  πίστωση ποσού 2.260,61 € 

3.4 Στον  Κ.Α.  00.6712.0003 με τίτλο «Απόδοση σε παιδικούς σταθμούς καταβολής εφάπαξ 

αποζημίωσης συνταξιοδότησης»  εγγράφεται  πίστωση ποσού 13.002,47 € 

3.5 Στον  Κ.Α.  10.6042. με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές»  εγγράφεται  πίστωση ποσού 2.000,00 € 

3.6 Στον  Κ.Α.  15.7134.0001 με τίτλο «Προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών για την αναβάθμιση 

των σχολείων του Δήμου»  εγγράφεται  πίστωση ποσού 73.800,00 € 

 

Συνολικό ποσό δημιουργίας νέων πιστώσεων  198.997,08 

 

Από το νέο αποθεματικό του Δήμου ποσού  381.536,22 € αφαιρείται το ποσό των 220.977,08 

€ από την ενίσχυση και δημιουργία νέων πιστώσεων (21.980,00+ 198.997,08) και το νέο 

αποθεματικό διαμορφώνεται στις   160.559,14 € 

 

4. Ενίσχυση υπαρχουσών πιστώσεων (για τις ανάγκες της υπηρεσίας καθαριότητας, όπου για την 

πιστώσεις οι οποίες θα απαιτηθούν θα αποδεσμευτεί ανάλογο ποσό από αντίστοιχες πιστώσεις της 

υπηρεσίας καθαριότητας «ανταποδοτικά»)  

4.1 Ο  Κ.Α. 20.6042. με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές»  ενισχύεται  με  ποσό 45.500,00 € 

4.2 Ο  Κ.Α. 20.6641.0001. με τίτλο «Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών 

μέσων»» ενισχύεται με ποσό 192.962,00 €. 

4.3 Ο  Κ.Α. 20.6641.0002. με τίτλο «Αποπληρωμή σύμβασης προμήθειας καυσίμων και λιπαντικών 

για κίνηση μεταφορικών μέσων»» ενισχύεται με ποσό 27.000,00 €. 

4.4 Ο  Κ.Α. 20.6643. με τίτλο «Προμήθειας καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό» ενισχύεται με 

ποσό 5.000,00 €. 

 

Συνολικό ποσό ενίσχυσης  υπαρχουσών πιστώσεων  270.462,00 €. 

 

Το ποσό των 270.462,00 € που απαιτείται για  την ενίσχυση  των  παραπάνω πιστώσεων 

προτείνεται να διατεθεί από τους κάτωθι Κ.Α. εξόδων της υπηρεσίας καθαριότητας : 

 

5. Από τον Κ.Α. 20.7132.0008 με τίτλο «Προμήθεια αρπάγης για φορτηγά» αποδεσμεύεται  το 

ποσό των 36.000,00 € 



5.1 Από τον  Κ.Α. 20.7132.0004 με τίτλο «Προμήθεια σαρώθρου» αποδεσμεύεται  το ποσό των 

234.462,00€. 

 

Από τις παραπάνω ενισχύσεις και αποδεσμεύσεις πιστώσεων δεν προκαλείται καμία μεταβολή στο 

νέο αποθεματικό του Δήμου το οποίο παραμένει στις 160.559,14 € 

Παρακαλώ το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ αφού έλαβε υπόψη του: 
1. Την εισήγηση της Προέδρου  

                                 2. Τις διατάξεις του  άρθρου 65 & 67 του Ν.3852/2010, 
     μετά από διαλογική συζήτηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την  Ζ΄ αναμόρφωση  προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2012 ως εξής: 

 

Α  Ως προς τα έσοδα: 

1. Ενίσχυση υπαρχουσών  κωδικών εσόδων: 

 

1.1 Ο  Κ.Α. 0211 με τίτλο «Τόκοι χρηματικών καταθέσεων σε τράπεζες » ενισχύεται  με ποσό 

79.848,49 €. 

1.2 Ο  Κ.Α. 1311 με τίτλο «Κεντρικοί αυτοτελείς πόροι από το πρόγραμμα δημοσίων επενδύσεων 

(ΣΑΤΑ) » ενισχύεται  με ποσό 71.122,00 €. 

1.3 Ο  Κ.Α. 1411 με τίτλο «Προϊόν δωρεών» ενισχύεται  με ποσό 99,19 €. 

1.4 Ο  Κ.Α. 2119.0000 με τίτλο «Τακτικά έσοδα από λοιπά έσοδα» ενισχύεται  με ποσό 19.569,55 

€. 

1.5 Ο  Κ.Α. 4214.0001 με τίτλο «Έσοδα επιστροφής χρημάτων από απεργίες, άδειες α/α κ.λ.π. » 

ενισχύεται  με ποσό 240,32 €. 

 

2. Δημιουργία νέων  κωδικών εσόδων: 

 

2.1 Στον  Κ.Α. 0615 με τίτλο «ΚΑΠ για την καταβολή αποζημίωσης σε σχολικούς τροχονόμους 

(άρθρο 14 του Ν. 2817/2000)» εγγράφεται πίστωση ποσού 2.260,61€. 

2.2 Στον  Κ.Α. 1214.0009 με τίτλο «Επιχορήγηση από Υπ. Εσωτερικών για καταβολή εφάπαξ 

αποζημίωσης σε υπαλλήλους πρώην ΙΒΣΑ » εγγράφεται πίστωση ποσού 13.002,47 €. 

2.3 Στον  Κ.Α. 1314.2008 με τίτλο «Επιχορήγηση από  πρόγραμμα ΘΗΣΕΑΣ για εκτέλεση έργων 

(ασφαλτόστρωση οδών » εγγράφεται πίστωση ποσού 33.251,01 €. 

2.4 Στον  Κ.Α. 1699.0006 με τίτλο «απόδοση εργοδοτικών εισφορών από Υπ. Πολιτισμού για 

υπάλληλο της Γ.Γ. Τουρισμού (Παπαχρόνης) που υπηρετεί ως αιρετός στο Δήμο Φιλοθέης – 

Ψυχικού» εγγράφεται πίστωση ποσού 1.835,67 €. 

 

Συνολικό ποσό ενίσχυσης εσόδων 221.229,31 € 

 

Επομένως το αποθεματικό του Δήμου μετά την παραπάνω ενίσχυση διαμορφώνεται στο ποσό 

των 352.201,22 € (130.971,91 + 221.229,31) 

 

Α  Ως προς τα έξοδα: 

1. Μείωση υπαρχουσών  πιστώσεων: 

1.1 Από τον   Κ.Α.  35.6673.0002 με τίτλο «Προμήθεια ανταλλακτικών οργάνων παιδικών χαρών» 

αποδεσμεύεται  ποσό 9.000,00 € 

1.2 Από τον   Κ.Α.  10.6142.0009 με τίτλο «Ηχογράφηση, ηλεκτρονική επεξεργασία, φωτοεκτύπωση, 

ββιβλιοδεσία κ.λ.π. πρακτικών Δ.Σ. και επιτροπών» αποδεσμεύεται  ποσό 15.400,00 € 



1.3 Από τον   Κ.Α.  10.6261.0001 με τίτλο «Εργασίες επέκτασης δικτύων Η/Υ και τηλεφωνικών 

κέντρων» αποδεσμεύεται  ποσό 4.935,00 € 

 

Συνολικό ποσό μείωσης υπαρχουσών πιστώσεων 29.335,00 € 

 

Επομένως το αποθεματικό του Δήμου μετά την  παραπάνω μείωση εξόδων διαμορφώνεται στο 

ποσό των 381.536,22 € (352.201,22 + 29.335,00) 

 

2. Ενίσχυση υπαρχουσών  πιστώσεων: 

2.1 Ο  Κ.Α.  00.6721.0003 με τίτλο «Συνδρομή Δήμου στο Σύνδεσμο Δήμων για την προστασία & 

ανάπλαση των Τουρκοβουνίων» ενισχύεται  με ποσό 20.000,00 € 

2.2 Ο  Κ.Α.  10.6411 με τίτλο «Έξοδα κίνησης ιδιόκτητων μεταφορικών μέσων»  

ενισχύεται  με ποσό 1.600,00 € 

2.3 Ο  Κ.Α.  10.6643 με τίτλο «Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό»  

ενισχύεται  με ποσό 380,00 € 

 

Συνολικό ποσό ενίσχυσης  υπαρχουσών πιστώσεων  21.980,00  

 

3. Δημιουργία νέων  πιστώσεων: 

3.1 Στον  Κ.Α.  00.6722 με τίτλο «Εισφορά ποσοστού 0,10% επί των τακτικών εσόδων  για την 

εξασφάλιση μέσων προστασίας άμαχου πληθυσμού» εγγράφεται  πίστωση ποσού 17.989,00 €. 

3.2 Στον  Κ.Α.  00.6723 με τίτλο «Κράτηση ποσοστού 0,50% επί των τακτικών εσόδων  υπέρ 

λογαριασμού του άρθρου 68 ΝΔ 3033/54» εγγράφεται  πίστωση ποσού 89.945,00 € 

3.3 Στον  Κ.Α.  00.6711.0005 με τίτλο «Απόδοση ποσού στην Πρωτοβάθμια Σχολική Επιτροπή που 

τηρεί το πρόγραμμα των σχολικών τροχονόμων» εγγράφεται  πίστωση ποσού 2.260,61 € 

3.4 Στον  Κ.Α.  00.6712.0003 με τίτλο «Απόδοση σε παιδικούς σταθμούς καταβολής εφάπαξ 

αποζημίωσης συνταξιοδότησης»  εγγράφεται  πίστωση ποσού 13.002,47 € 

3.5 Στον  Κ.Α.  10.6042. με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές»  εγγράφεται  πίστωση ποσού 2.000,00 € 

3.6 Στον  Κ.Α.  15.7134.0001 με τίτλο «Προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών για την αναβάθμιση 

των σχολείων του Δήμου»  εγγράφεται  πίστωση ποσού 73.800,00 € 

 

Συνολικό ποσό δημιουργίας νέων πιστώσεων  198.997,08 

 

Από το νέο αποθεματικό του Δήμου ποσού  381.536,22 € αφαιρείται το ποσό των 220.977,08 

€ από την ενίσχυση και δημιουργία νέων πιστώσεων (21.980,00+ 198.997,08) και το νέο 

αποθεματικό διαμορφώνεται στις   160.559,14 € 

 

4. Ενίσχυση υπαρχουσών πιστώσεων (για τις ανάγκες της υπηρεσίας καθαριότητας, όπου για την 

πιστώσεις οι οποίες θα απαιτηθούν θα αποδεσμευτεί ανάλογο ποσό από αντίστοιχες πιστώσεις της 

υπηρεσίας καθαριότητας «ανταποδοτικά»)  

4.1 Ο  Κ.Α. 20.6042. με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές»  ενισχύεται  με  ποσό 45.500,00 € 

4.2 Ο  Κ.Α. 20.6641.0001. με τίτλο «Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών 

μέσων»» ενισχύεται με ποσό 192.962,00 €. 

4.3 Ο  Κ.Α. 20.6641.0002. με τίτλο «Αποπληρωμή σύμβασης προμήθειας καυσίμων και λιπαντικών 

για κίνηση μεταφορικών μέσων»» ενισχύεται με ποσό 27.000,00 €. 

4.4 Ο  Κ.Α. 20.6643. με τίτλο «Προμήθειας καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό» ενισχύεται με 

ποσό 5.000,00 €. 

 

Συνολικό ποσό ενίσχυσης  υπαρχουσών πιστώσεων  270.462,00 €. 

 



Το ποσό των 270.462,00 € που απαιτείται για  την ενίσχυση  των  παραπάνω πιστώσεων 

προτείνεται να διατεθεί από τους κάτωθι Κ.Α. εξόδων της υπηρεσίας καθαριότητας : 

 

5. Από τον Κ.Α. 20.7132.0008 με τίτλο «Προμήθεια αρπάγης για φορτηγά» αποδεσμεύεται  το 

ποσό των 36.000,00 € 

5.1 Από τον  Κ.Α. 20.7132.0004 με τίτλο «Προμήθεια σαρώθρου» αποδεσμεύεται  το ποσό των 

234.462,00€. 

 

Από τις παραπάνω ενισχύσεις και αποδεσμεύσεις πιστώσεων δεν προκαλείται καμία μεταβολή στο 

νέο αποθεματικό του Δήμου το οποίο παραμένει στις 160.559,14 € 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 192/2012 

 

 
 

Κατόπιν των ανωτέρω συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφηκε από την Πρόεδρο και τα 
μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  ΜΕΛΗ 
 ΣΟΥΜΠΑΣΑΚΗ-ΠΑΠΑΔΗΜΟΥΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 

 ΔΑΝΙΗΛ-ΖΑΦΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ 
 ΠΕΤΡΙΤΣΗ-ΜΟΥΡΑΝΤ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΑΜΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΥΡΩΝ-ΠΑΥΛΟΣ 
 ΑΝΤΥΠΑ-ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΑ 

 ΠΑΠΑΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 ΛΑΒΔΑ ΕΛΕΝΗ 
 ΔΟΥΝΔΟΥΛΑΚΗ ΕΛΕΝΗ 

Από το πρακτικό της 12ης Συνεδριάσεως του  ΓΑΛΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
Δημοτικού Συμβουλίου Φιλοθέης – Ψυχικού ΒΑΚΙΡΤΖΗ ΤΙΤΙΚΑ 

στις  18-07-2012. ΚΑΝΕΛΛΑΚΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Ψυχικό, 19-7-2012 ΚΟΜΝΗΝΟΥ-ΚΟΥΜΠΑ ΑΝΝΑ 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΑΝΔΡΟΥΛΙΔΑΚΗΣ  ΜΙΧΑΗΛ 

 ΧΑΡΟΚΟΠΟΣ  ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
 ΧΑΝΑΚΟΥΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

 ΓΑΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ 
 ΜΠΑΤΖΑΚΗ  ΜΑΡΙΑ 

ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΡΑΠΤΗ ΖΩΗ 

 ΤΣΑΜΗΣ  ΑΝΔΡΕΑΣ 
 ΚΑΒΑΛΑΡΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ 

 


